consistirá en que el consultor deberá devolver las cantidades de dinero que hubiere recibido. 

11. Presupuesto de la consultoría  
• El monto total presupuestado para la contratación de un consultor para brindar apoyo como 

productor de contenido y Community manager es de US$12,000 (doce mil dólares 
estadounidenses), por período de 12 meses. Este pago se hará de forma mensual por un 
monto de US$ 1,000.00.   

Los gastos deberán ser cargados a la partida presupuestaria: 010208 Personal contratado 
para asesorías y/o consultas. 

12.